
 

PATVIRTINTA 

Skuodo rajono Ylakių gimnazijos direktoriaus  

2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1-100 

 

SKUODO RAJONO YLAKIŲ GIMNAZIJOS 2023–2025 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

I. ĮVADAS 

 
Skuodo rajono Ylakių gimnazijos strateginis planas  – tai ugdymo įstaigos veiksmų ir 

sprendimų visuma, padedanti įgyvendinti ilgalaikius tikslus, diegti naujoves, skatinti kaitą, efektyviai ir 

kokybiškai organizuoti bendrojo ugdymo įstaigos veiklą, telkti gimnazijos bendruomenę spendžiant 

aktualiausias šiuolaikinio ugdymo problemas, numatyti, kaip bus įgyvendinami gimnazijos įvairiapusei 

ugdymo veiklai keliami tikslai ir uždaviniai, pasirinktos reikiamos gimnazijos veiklos kryptys ir 

prioritetai, numatomi ir planuojami švietimo kaitos pokyčiai. 

Rengiant Skuodo rajono Ylakių gimnazijos strateginį planą 2023–2025 metams naudotasi: 

• LR Konstitucija (1992); 

• Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu (2011); 

• Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija (2013); 

•  Geros mokyklos koncepcija (2015); 

•  Valstybės švietimo strategijos 2013–2022 m. nuostatomis (2013); 

•  Skuodo rajono savivaldybės 2020–2025 m. strateginiu plėtros planu (2019); 

•  Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo optimizavimo pertvarkos 2022–2026 

m.  planu (2022); 

•  Ylakių gimnazijos veiklos įsivertinimo išvadomis; 

• Kitais teisės aktais bei rekomendacijomis.  

Rengiant Ylakių gimnazijos strateginį planą 2023–2025 metams atsižvelgta: 

• Į gimnazijos socialinės aplinkos ypatumus; 

• Į gimnazijos vykdomą veiklą bei turimus išteklius; 

• Į gimnazijos bendruomenės narių patirtį bei pasiūlymus; 

• Į gimnazijos bendruomenės poreikius. 

Gimnazijos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta Skuodo rajono Ylakių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1-98. Darbo grupę sudaro gimnazijos 

administracijos, mokytojų, mokinių ir jų tėvų atstovai. 

Rengiant gimnazijos strateginį planą buvo atsižvelgta į lygių galimybių, švietimo 

prieinamumo, veiksmingumo ir tęstinumo nuostatas bei laikomasi viešumo, atvirumo bei partnerystės 

principų. 

Skuodo rajono Ylakių gimnazijos strateginis planas numatytas trijų (2023–2025) metų 

laikotarpiui. Remdamasi gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo ir analizės rezultatais, darbo grupė 

nustatė gimnazijos veiklos stipriąsias ir silpnąsias puses, iškėlė prioritetus, strateginius tikslus ir 

uždavinius, numatė uždavinių įgyvendinimo priemones. 

Strateginis planas parengtas laikantis viešumo, bendravimo ir bendradarbiavimo principų. 

Jis gali būti koreguojamas. 

 

 

 

 

 



2 

 

II. BENDROSIOS ŽINIOS 
 

 

Skuodo rajono Ylakių gimnazija (toliau – Gimnazija) yra viešasis juridinis asmuo, turintis 

antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, atributiką, 

savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei 

Ylakių gimnazijos nuostatais, patvirtintais Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d. 

sprendimu Nr. T9-145. 

Skuodo rajono Ylakių vidurinė mokykla įsteigta 1950 m. Akreditavus vidurinio ugdymo 

programą, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. ISAK-

1303 bei Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. liepos 26 d. sprendimu Nr. T9-115 mokyklai 

suteiktas gimnazijos statusas.  

Gimnazijos oficialus pavadinimas – Skuodo rajono Ylakių gimnazija. Gimnazija 

įregistruota Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, įstaigos kodas – 190893424. 

Gimnazijos adresas – Mokyklos g. 5, Ylakių mstl., Ylakių sen., LT-98349 Skuodo rajonas. 

Internetinė gimnazijos svetainė www. ylakiai.skuodas.lm.lt 

El. paštas ylakiugimnazija4@gmail.com 

Veiklos kodas – 802130. 

Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

Steigėjas – Skuodo rajono savivaldybė. 

Gimnazijos veiklos sritis – švietimas.  

Pagrindinis tipas – gimnazija. 

Kiti tipai – pradinė mokykla, pagrindinė mokykla. 

Gimnazijos švietimo veiklos rūšys:  

• pagrindinė veiklos rūšis – vidurinis ugdymas, kodas 85.31.20;  

• pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10;  

• pradinis ugdymas, kodas 85.20;  

• priešmokyklinis ugdymas, kodas 85.10.20;  

• ikimokyklinis ugdymas, kodas 85.10.10; 

• sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51;  

• kultūrinis švietimas, kodas 85.52;  

• kitas, niekur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59;  

• švietimui nepriskirtų paslaugų veikla, kodas 85.60; 

• kitos ne švietimo veiklos rūšys – maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29; 

• nuosavo arba nuomojamojo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20. 

Mokymo kalba – lietuvių. Darbo režimas:  pirmadienis–penktadienis. 

Siekdama užtikrinti švietimo prieinamumą, tęstinumą ir socialinį teisingumą įvairių 

poreikių ir gebėjimų asmenims, Gimnazija vykdo švietimo programas: ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo, vidurinio ugdymo, neformaliojo 

vaikų švietimo. Baigusiems pradinio, pagrindinio,vidurinio ugdymo programas išduodami mokymosi 

pasiekimus įteisinantys dokumentai Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka.  

Gimnazijai vadovauja direktorius. Jo veiklą reglamentuoja Gimnazijos nuostatai ir 

pareigybės aprašymas. Gimnazijoje dirba 34 aukštos kvalifikacijos pedagoginiai darbuotojai (29 

mokytojai, 3 direktoriaus pavaduotojai ugdymui (po 0,5 etato), socialinė pedagogė (1 etatas), logopedė 

(1 etatas), mokytojo padėjėjai (2 etatai), bibliotekininkė (1 etatas). Skuodo pedagoginė psichologinė 

tarnyba (PPT) skyrė gimnazijai psichologą (gimnazijoje jis dirba 1 dieną per savaitę).  31 mokytojas 

yra atestuotas (7 vyresnieji mokytojai, 24 mokytojai metodininkai). Dirba trys jauni mokytojai 

mailto:ylakiugimnazija4@gmail.com


3 

 

specialistai (fizinio ugdymo, geografijos ir matematikos), kurie dar nėra atestuoti. Vienam mokytojui 

tenka 8,15 mokinio. Vidutinis mokytojų amžius yra 51,3 metai, vidutinis mokytojų pedagoginio darbo 

stažas yra 27,9 metai. Daug dėmesio Gimnazijoje skiriama kokybiškam, šiuolaikinius reikalavimus 

atitinkančiam ugdymui organizuoti. Dauguma mokytojų pamokose naudoja aktyvius mokymo metodus, 

skatinančius bendradarbiavimą, ugdymo turinį sieja su mokinių patirtimi, gyvenimo aktualijomis. 

Siekiama kiekvieną mokinį pagal jo gebėjimus mokyti gyventi ir veikti šiuolaikiniame pasaulyje, todėl 

mokymas orientuojamas į mokinių bendrųjų kompetencijų ugdymą. Siekiant pamokoje tenkinti visų 

mokinių poreikius, ugdymo turinys, veiklos ir mokymosi tempas diferencijuojamas ir 

individualizuojamas atskiriems mokiniams arba jų grupėms pagal skirtingus mokinių poreikius ir 

gebėjimus. Gimnazijoje vedamos atviros pamokos, dalijamasi gerąja patirtimi. Siekdami pagerinti 

ugdymo kokybę, mokytojai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, gimnazijoje 

organizuojami mokymai visai bendruomenei aktualiomis temomis, edukacinės išvykos į kitas šalies 

mokyklas.  

                     Skuodo rajono savivaldybė Gimnazijai skyrė 25 aptarnaujančio personalo etatus. Dirba 26  

darbuotojai (personalo ir raštinės vadovė (1 etatas), vyresnioji specialistė (1 etatas), ūkvedys (1 etatas), 

technikos inžinierius (1 etatas), 13 aptarnaujančio personalo darbuotojų, laborantas (0,5 etato). 7 

aptarnaujančio personalo etatai yra Ylakių gimnazijos Barstyčių skyriuje. 2022 metų rugsėjo 1 dieną 

gimnazijoje iš viso dirbo 58 darbuotojai. 

Gimnazijoje veikia šios savivaldos institucijos: Gimnazijos taryba – aukščiausia ugdymo 

įstaigos savivaldos institucija, telkianti mokinių, jų tėvų (vaiko globėjų, rūpintojų) ir mokytojų atstovus 

svarbiausiems gimnazijos veiklos tikslams numatyti ir uždaviniams spręsti, Mokytojų taryba – nuolat 

veikianti Gimnazijos savivaldos institucija mokytojų profesiniams bei bendriems klausimams spręsti, 

kurią sudaro gimnazijos administracija, visi Gimnazijoje dirbantys mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai, kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys darbuotojai.  Veikia renkamas mokinių 

Seimas, jam vadovauja mokinių prezidentas. Gimnazijoje yra suformuotos šios metodinės grupės: 

pradinio ugdymo mokytojų metodinė grupė; kalbų mokytojų metodinė grupė; tiksliųjų ir gamtos 

mokslų mokytojų metodinė grupė; socialinių mokslų metodinė grupė; menų, fizinio ugdymo bei 

technologijų mokytojų metodinė grupė, klasės vadovų metodinė grupė, pagalbos mokiniui specialist 

metodinė grupė. 

  Gimnazijoje taip pat veikia mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos komisija, Vaiko gerovės komisija, ugdymo ir veiklos plano sudarymo bei 

įvairios laikinosios darbo grupės. 

2021–2022 m. m. bendras Gimnazijos 1–8 klasių ir GI–IV klasių mokinių pažangumas 

buvo 99,2 proc. (1–4 klasių mokinių pažangumas buvo 98 proc., 5–8 klasių mokinių pažangumas – 100 

proc., GI–IV klasių mokinių pažangumas – 99 proc.).  

Stiprinant mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų ugdymo organizavimo ir pagalbos 

teikimo kompetencijas organizuoti įvairūs mokymai.  Mokytojai, dalyvavę mokymuose apie gerą 

savijautą, socialinį, emocinį klimatą, psichikos sveikatą, padėjo mokiniams adaptuotis grįžus į 

kontaktinį ugdymą. Pagerėjo bendras pažangumas ir asmeninė mokinių pažanga: kokybiškai 

besimokančių 1–4 klasėse padaugėjo nuo 60,3 iki 79,4 proc., 5–8 klasėse – nuo 50,6 iki 53 proc., 

gimnazijos I–IV klasėse – nuo 27 iki 30 proc. Mokytojai domėjosi mokymosi ne mokykloje – gamtoje, 

kultūros įstaigose, įmonėse ir kitose aplinkose – galimybėmis ir organizavo realaus pasaulio pažinimu 

pagrįstą ugdymą už mokyklos ribų esančiose aplinkose. Sėkmingai naudojamos Kultūros paso lėšos, 

bent viename renginyje dalyvavo visi gimnazijos mokiniai (100 proc.) 

                       2022 metais atlikus standartizuotus testus paaiškėjo, kad Ylakių gimnazijos 4, 6, 8 klasių 

skaitymo rezultatai viršija savivaldybės ir šalies vidurkius. Ylakių gimnazijos skaitymo vidurkiai: 

•  4 kl. – 58,6  (šalies vidurkis – 54,6, savivaldybės vidurkis – 49,3); 

•   6 kl. - 67,4  (šalies vidurkis – 66,5, savivaldybės vidurkis – 62,6); 



4 

 

•   8 kl. – 75,0  (šalies vidurkis -  66,2, savivaldybės vidurkis – 66,5). 

Visiems mokiniams sudarytos galimybės mokytis pagal savo gebėjimus. 1–4 ir 5–8 klasių 

mokiniams įsteigtos namų darbų ruošos grupės. Efektyviai ir kokybiškai panaudotos konsultacinės 

valandos. 2022 metais palankus mokinių skaičiaus vidurkis klasėse – 18,8 vaiko. Todėl gimnazijos 

mokiniai 2022 metais sėkmingai mokėsi ir visi buvo perkelti į aukštesnes klases, išskyrus po vieną 

mokinį iš antros ir gimnazijos pirmos klasių.               

2014–2021 metais Gimnazijoje sparčiai mažėjo mokinių, bet 2022 m. rugsėjo 1 d. 

mokinių padaugėjo, nes prie Ylakių gimnazijos buvo prijungtas Barstyčių skyrius su 33 mokiniais. 

Mokinių, klasių komplektų skaičiaus kaita 2014–2022 metais (rugsėjo 1-osios duomenimis): 

Eil. 

Nr. 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

2022 

m. 

1. Mokinių skaičius  411 392 353 333 303 272 261 245 261 

2. Mokinių skaičius 

1–4  klasėse 

123  120 107 101 91 91 63 64 90 

3. Klasių komplektų 

skaičius 

24 23 21 19 17 17 13 13 15 

                    1 lentelė. Ylakių gimnazijos mokinių ir klasių komplektų skaičiaus kaita. 

 

Mokiniai nuolat dalyvauja įvairiose rajono, regiono, šalies olimpiadose, konkursuose bei 

užima prizines vietas. 2022–2023 m. m. Ylakių gimnazijos 84 mokiniai dalyvavo penkiolikoje 

olimpiadų ir trylikoje konkursų (55 mokiniai užėmė prizines vietas).  

   Gimnazija turi turtingas menines, gamtosaugines, tarptautinio bendradarbiavimo, 

projektinės veiklos tradicijas. Gimnazijoje gerai organizuojamas gamtosauginis judėjimas, jau laimėta 

dešimt „Žaliųjų  vėliavų“.  

 Daug dėmesio skiriama mokinių sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui, žalingų įpročių 

prevencijai. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė 2022 m. visose klasėse vedė pamokas apie 

sveikatą ir jos stiprinimą, ligų prevenciją, mokinio dienos režimą. Kalbėta apie sveiką mitybą ir 

nutukimo prevenciją. Porą metų vykdomas projektas „Sveikata visus metus“, kuriam vadovauja 

mokytojos Rasa Petrulevičienė ir Sigutė Razguvienė, padeda sveikatos priežiūros specialistė Dalia 

Gudauskienė. Šiame projekte 2022 m. Ylakių gimnazijos komanda laimėjo II vietą šalyje.  

Ylakių gimnazijoje 6 mokiniai yra globojami įtėvių. Nemokamą maitinimą gauna 64 

pradinių klasių  mokiniai, 39 mokiniai iš 5–8 ir gimnazijos I–IV klasių. 23 mokiniai yra iš socialiai 

remtinų šeimų. Gimnazijoje dirba 5 pagalbos mokiniui specialistai:  trys mokytojo padėjėjai (2 etatai), 

logopedas (1 etatas), socialinis pedagogas (1 etatas), PPT  psichologė į gimnaziją atvažiuoja vieną kartą 

per savaitę. 

Nuo 2017 metų gimnazijoje įgyvendinama „Olweus“ programos kokybės užtikrinimo 

sistema OPKUS. Labai aktyviai Gimnazija dalyvauja projektų rašyme ir įgyvendinime. Direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui Oksanos Vilkauskienės dėka 2018–2021 metais Ylakių gimnazija dalyvavo 

Erasmus+ KA101 – bendrojo ugdymo darbuotojų mobilumų projekte „Mokomės - Taikom - 

Dalinamės“ (angl. „We Learn - We Use - We Share“) Nr. 2018-1-LT01-KA101-046775, kurio metu 

mokytojai tobulino kvalifikaciją siekdami atitikti šiuolaikinius ugdymo reikalavimus, aktyvino 

projektinę veiklą, ugdymo turinio integraciją siekiant geresnės mokymo(si) kokybės. 2022 metais 

gimnazijoje užbaigti du „Erasmus+“  pagrindinio veiksmo mokyklų mainų partnerysčių projektai: 

„Against Online Slavery”, Nr.2019-1-FI01-KA229-060725_4 ir „Watchful European Young 

Environmentalists”, Nr.2019-1-IT02-KA229-062235_4. Rašomi nauji projektai Erasmus + programai. 

Bendradarbiaujama su Mažeikių rajono Židikų Marijos Pečkauskaitės gimnazija 

įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.2.1-



5 

 

ESFA-K-728-03-0075 „Gamtos mokslų ugdymo stiprinimas, sinchronizuojant praktines, teorines ir 

virtualias aplinkas“. Ylakių gimnazija yra konsultuojanti mokykla.  

Gimnazijos partnerystė su kitomis institucijomis yra kryptinga, labai įvairiapusė ir naudinga 

visai Gimnazijos bendruomenei. Gimnazijos atvirumą ir nuoširdumą patvirtina glaudus 

bendradarbiavimas su visomis Ylakių miestelio įstaigomis. Su Ylakių seniūnija, Ylakių kultūros centru 

ir Ylakių vaikų lopšeliu-darželiu įgyvendinami įvairūs projektai, organizuojamos bendros šventės ir 

renginiai. Siekiant mokymosi sėkmės bendradarbiaujama su Skuodo, Mažeikių, Kretingos, Plungės, 

Šilutės, Pagėgių savivaldybių, Klaipėdos miesto gimnazijomis, profesinėmis mokyklomis. Dėl 

karantino ši veikla 2021 m. sulėtėjo, tapo daugiau virtuali.  

Ugdymo procesas vyksta tinkamoje mokytis, jaukioje aplinkoje. Daugelis Gimnazijos 

erdvių yra papuoštos mokinių darbais. Mokiniams įrengta darbo ir poilsio erdvė ,,Savas kampas”. 

Gimnazijos koridoriuose eksponuojami jaunųjų dailininkų kūriniai. Kuriama aplinka skatina mokinių 

estetinį supratimą. Gimnazijos patalpose veikia Skuodo meno mokyklos Ylakių dailės ir muzikos 

skyriai, su kuriais glaudžiai ir naudingai bendradarbiaujama. 

 
III. IŠORĖS ANALIZĖ  

 

 

Politiniai-

teisiniai 

veiksniai 

 

      Gimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, 

kitais teisės aktais bei gimnazijos nuostatais.  

      Gimnazija lanksčiai reaguoja į politinius teisinius pokyčius Lietuvoje, 

tobulina savo veiklą atsižvelgdama į Valstybinę švietimo strategiją 2013–2022 

metams, Bendrąsias ugdymo programas, Išsilavinimo standartus ir kitus 

priimtus aktualius dokumentus bei teisės aktus. Lietuvos integracija į Europos 

Sąjungos valstybių erdvę suteikė Gimnazijai galimybę glaudžiai bendradarbiauti 

su užsienio valstybių ugdymo įstaigomis, kartu rengti projektus, organizuoti ir 

dalyvauti ERASMUS+ ir kitų programų organizuojamuose pažintiniuose 

renginiuose. Skuodo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2022–2026 metų bendrųjų planų kompleksiškas vykdymas mažėjant 

mokinių skaičiui padeda tinkamai paskirstyti mokinių srautus, optimaliai 

užpildyti klasių komplektus, taupyti lėšas ugdymo plano įgyvendinimui.  

       Gimnazijos veiklos kontrolė planuojama mokslo metams. Vertinimo 

funkcijas atlieka Gimnazijos administracija ir veiklos įsivertinimo grupė, 

vadovaujama direktoriaus pavaduotojos ugdymui Virginijos Šarlauskienės. 

Gimnazijos veiklos vertinimas grindžiama išorės (LR vyriausybės, ŠMSM ir 

kt.) ir vidaus norminių teisės aktų nustatyta tvarka. Pagrindiniai vidaus 

dokumentai, pagal kuriuos vykdomas veiklos vertinimas, yra Gimnazijos 

nuostatai, vidaus darbo tvarkos taisyklės, ugdymo ir veiklos planai, pareigybių 

aprašymai.  Po kiekvieno pusmečio 1- 8 klasių, gimnazijos I–IV  klasių mokinių 

pažangumo ir lankomumo ataskaitos paruošiamos Tamo elektroninio dienyno 

sistemoje. Pagal jas parengiamos visos Gimnazijos pažangumo ir lankomumo 

ataskaitos. Ataskaitos analizuojamos mokytojų tarybos posėdžiuose, 

susitikimuose su tėvais.  

Ekonominiai 

veiksniai 

 

       Lietuvos Respublikos vyriausybės lėšos ugdymo plano įgyvendinimui 

sudaro pagrindinius asignavimus. Skuodo rajono savivaldybė skiria lėšas 

gimnazijos aplinkai finansuoti. Gimnazijos administracija ir mokytojai ieško ir 

suranda papildomai lėšų dalyvaudami įvairiuose rajono, šalies bei 



6 

 

tarptautiniuose projektuose, programose. Gimnazijos biudžetą papildo 1,2 

procentų nuo gyventojų pajamų mokesčio surinktos lėšos bei rėmėjų parama. 

Šios lėšos panaudojamos neformaliajam mokinių švietimui, gimnazijos 

mokymo aplinkų gerinimui. 

      Lėšų nepakanka. Ypač aktualus gimnazijos sporto salės remontas. 

Gimnazija neturi gamtos mokslų laboratorijos.   

Socialiniai – 

demografiniai 

veiksniai  

 

 

     Skuodo rajonas – vienas iš mažiausių ir ekonomiškai silpniausių rajonų 

Lietuvoje. Rajono teritorija – 911 kvadratinių kilometrų. Rajono gyventojų 

apgyvendinimo tankumas – 17 žmonių kvadratiniame kilometre. Vyrauja 

žemų technologijų pramonė – žemės ūkio produkcijos gamyba ir 

perdirbimas, medienos gaminių gamyba, veikia smulkios ir vidutinės 

gamybos įmonės. Nemaža dalis žmonių dirba gyventojų aptarnavimo srityje, 

kiti važiuoja dirbti į kaimynines savivaldybes. 

      Statistikos departamento duomenimis Skuodo rajono gyventojų skaičius: 

 

Rodiklis 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Bendras gyventojų 

skaičius, iš jų: 

17179 16675 16279 15871 15454 15 484 

mieste 5473 5345 5212 5083 5000 5 348 

kaime 11706 11330 11067 10788 10454 10 136 

      2 lentelė. Skuodo rajono gyventojų kaita. 

 

      Blogėjant demografinei padėčiai Skuodo rajone sparčiai mažėja ir 

mokinių skaičius rajono ugdymo įstaigose: 

 

Rodiklis 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Mokinių 

skaičius 

2057 1883 1754 1633 1672 1628 1570 1522 

      3 lentelė. Mokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita Skuodo rajone. 

 

      2022 metais Skuodo rajone registruoti 103 gimę vaikai, bet 27 iš jų gimė 

užsienyje. Vaikų, gimusių Skuodo rajone per  paskutinius  metus, skaičius: 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Gimusieji Skuodo rajone 189 168 154 145 127 103 

      4 lentelė. Vaikų gimstamumo kaita Skuodo rajone. 

 

      Gimnazijoje mokinių mažėja, bet mažai pakito mokinių skaičius, kuriems 

skiriamas nemokamas maitinimas ir kuriuos mokslo metų pradžioje reikia 

aprūpinti mokymo reikmėmis skaičius: 

 

Mokslo metai Mokinių 

skaičius (be 

Barstyčių 

sk.) 

Buvo skirtas 

nemokamas 

maitinimas (be 

Barstyčių sk.) 

Buvo aprūpinti 

mokinio 

reikmėmis 

2019–2020 272 92 90 

2020–2021 261 99 81 



7 

 

2021–2022 245 98 70 

2022–2023 261(228) 103(83) 67 

      5 lentelė. Socialinės paramos poreikio kaita Gimnazijos mokiniams.  

      Gimnazijoje 2022 m. rugsėjo 1 dieną buvo 16 specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių turinčių mokinių, kurie mokomi pagal individualizuotas ar 

pritaikytas programas. 

 

Mokslo 

metai 

Mokiniai, turintys 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

Mokosi pagal 

individualizuotas 

programas 

Mokosi pagal 

pritaikytas 

programas 

2019–2020 16 2 13 

2020–2021 15 3 11 

2021–2022 18 5 10 

2022–2023 16 4 10 

      6 lentelė. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičiaus 

kaita Gimnazijoje. 

      Su šiais mokiniais dirba mokomųjų dalykų mokytojai, Skuodo PPT 

psichologė, Gimnazijos socialinė pedagogė, logopedė, mokytojo padėjėjos.   

      Gimstamumo mažėjimas, jaunų žmonių emigracijos iš Skuodo rajono 

didėjimas nulėmė mokinių skaičiaus mažėjimą mokyklose. Ylakių miestelis 

– ne išimtis. Ylakių gimnazijoje daugėja mokinių, kurie kasdien yra atvežami 

viešuoju ar privačiu transportu. Arčiau nei 3 km. nuo gimnazijos gyvena tik 

24,1 proc. mokinių. 
 

Technologiniai 

veiksniai 

 

      Gimnazijoje yra įrengta  reikalavimus atitinkanti kompiuterių klasė, kurioje 

yra 16 stacionarių kompiuterių, dar vienoje klasėje yra 11 kompiuterių. 

Gimnazija įsigijo 20  nešiojamų kompiuterių, 54 planšetes ir kitos įrangos. Dalis 

kompiuterinės įrangos įsigyta įgyvendinant įvairius šalies ir tarptautinius 

projektus. Šiuolaikinės informacinės priemonės, kompiuterinės mokomosios 

programos naudojamos ugdymo procese, visi mokytojai yra įgiję kompiuterinio 

raštingumo kompetencijų. Galime aštuoniuose kabinetuose, esant poreikiui, 

vaikus mokyti hibridiniu būdu, visi mokytojai pasirengę vaikus mokyti 

nuotoliniu būdu. Gimnazija naudojasi bendrovės „Telia“ teikiama interneto 

tiekimo paslauga – šviesolaidiniu internetu.  

      Bibliotekoje, skaitykloje, administracijos, dalykų kabinetuose bei pradinio 

ugdymo klasėse, pagalbos mokiniui specialistų kabinetuose yra kompiuteriai, 

projektoriai. Pradinėse klasėse ir kai kuriuose kabinetuose yra dokumentų 

kameros. Gimnazijos aktų salėje yra atliktas kapitalinis remontas iš ES lėšų. Ji 

yra aprūpinta naujausia IKT įranga. Įrengta 1–4 klasių gamtos mokslų ir 

technologijų laboratorija pagal projektą „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologijų mokslų priemonėmis“. Gimnazijoje naudojamas ,,Tamo” 

elektroninis dienynas, be to, visiems mokiniams yra užsakytos ,,Eduka klasė” 

programos.  

       Gimnazija 2021–2023 metais dalyvauja ,,Kokybės krepšelio” programoje. 

Parengtas Gimnazijos veiklos tobulinimo planas, numatytos priemonės ir 

veiklos jo įgyvendinimui. Šiai programai įgyvendinti gimnazija gavo 62 tūkst. 

Eur. Už šias lėšas keliama mokytojų kvalifikacija ir kompetencijos, stiprinami 

Gimnazijos bendruomenės ryšiai, įrengta kalbų laboratorija, technologiškai 

atnaujinamos gimnazijos viešosios erdvės, skaitykla, laboratorija ir kt.  



8 

 

 
IV. VIDINĖ ANALIZĖ 

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

Skuodo rajono Ylakių gimnazija yra Ylakių miestelyje, kuris nuo Skuodo miesto nutolęs 

21 km. Reorganizavus Barstyčių pagrindinę mokyklą, prie Gimnazijos nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. yra 

prijungtas Barstyčių skyrius su ikimokykline, priešmokykline grupėmis bei jungtinėmis pradinėmis 

klasėmis. Gimnazija aptarnauja Ylakių, Barstyčių ir dalį Aleksandrijos seniūnijos gyventojų. Daugiau 

kaip 75 proc. mokinių atvyksta iš kaimų, nutolusių daugiau nei 3 km. Gimnazija turi tris mokyklinius 

(geltonuosius) autobusus. Mokinius dar veža du Skuodo savivaldybės autobusų stoties autobusai. 

Geltonaisiais mokykliniais autobusais 2022–2023 m. m. vežama 111 mokinių, reguliaraus susisiekimo 

autobusais apie 100 mokinių. 

 
  

              

 

 

 

     



9 

 

.
0

5

10

15

20

1-4 kl. 5-8 kl. G1-G2 kl. G3-G4 kl. Barstyčių sk. 1-
4 kl.

. 17.8 16.2 18.5 19.5 8

17.8 16.2 18.5 19.5

8

.
0

100

200

300

400

500

2013/20
14

2014/20
15

2015/20
16

2016/20
17

2017/20
18

2018/20
19

2019/20
20

2020/20
21

2021/20
22

2022/20
23

. 429 411 392 353 333 303 272 261 245 261

429 411 392
353 333 303 272 261 245 261

GIMNAZIJOS STATISTIKA 
 

Mokinių skaičius per 2013–2022 metus pastoviai mažėjo, nes abiturientų išleidžiama 

daugiau, negu ateina pirmokų. Dalis mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą, renkasi 

profesines mokyklas. 2022 m. rugsėjo 1 d. prie Ylakių gimnazijos prijungtas Barstyčių skyrius su 33 

vaikais.  Ateityje mokinių skaičius gimnazijoje stabilizuosis arba mažės lėčiau. 

 

1 pav. Mokinių skaičiaus pokytis 2013–2022 metais.                   

 

Vidutinis mokinių skaičius klasėse 2021–2022 m. m. nedaug keitėsi. Mažėjant gimnazijoje 

mokinių, mažėjo ir klasių komplektų skaičius. Gimnazijoje vidutiniškai klasėje mokosi: 1–4 klasėse – 

17,8 mokinio, 5–8 klasėse – 16,2 mokinio, gimnazijos I–II klasėse –18,5 mokinio, gimnazijos III–IV 

klasėse – 19,5 mokinio.  

 

2 pav. Vidutinis mokinių skaičius klasėse 2022– 2023 m. m. 

 

 



10 

 

.
0

20

40

60

80

100

1-4 kl. 5-8 kl. G1-G2 kl. G3-G4 kl. Barstyčių sk. 1-4
kl.

. 71 81 37 39 19

71
81

37 39

19

Kiekvienais metais mokinių skaičius pagal amžiaus grupes keičiasi. Gimnazijoje 2022–

2023 m. m. pradinėse klasėse mokosi 71 mokinys, pagrindinio ugdymo I pakopos klasėse – 81 

mokinys, gimnazijos I–II klasėse – 37 mokiniai, gimnazijos III–IV klasėse – 39 mokiniai. Barstyčių 

skyriaus pradinėse klasėse mokosi 19 mokinių (yra 1–3 ir 2–4 jungtinės klasės).  
 

3 pav. Mokinių skaičius pagal klases 2022– 2023 m. m. 

Mokinių pamokų lankomumas. Mažėja mokinių, praleidinėjančių pamokas be 

pateisinamų priežasčių. Gimnazijos administracija, Vaiko gerovės komisija bei klasių vadovai 

intensyviai dirba šioje srityje, siekdami gerinti lankomumą (darbas su mokiniais ir jų tėvais). Rezultatų 

gerėjimui ypač daug įtakos turėjo 2019–2021 metais mokinių mokymas nuotoliniu arba hibridiniu 

būdu. 

Eil. 

Nr. 

Kriterijai 2014– 

2015 

m. m. 

2015– 

2016 

m. m. 

2016–

2017 

m. m. 

2017– 

2018 

m. m.  

2018–

2019 

m. m. 

2019–

2020 

m. m. 

2020–

2021 

m. m. 

2021– 

2022 

m. m. 

1. Praleista 

pamokų 

22 415 23 943 25 

093 

28 023 24 

018 

9 340 9 172 21 738 

2. Praleista 

pamokų be 

pateisinamos 

priežasties 

5 345 6 196 3 845 4 700  3 482 1 782  1 730 2 532 

3. 1 mokiniui 

tenka 

nepateisintų 

pamokų 

17,41 16,01 10,92 14,07                                                                                                                                                                                                                                                                        11,45 10,18 6,6 10,5 

            7 lentelė. Gimnazijos mokinių praleistos pamokos. 

  

   

  

 

                                            



11 

 

PLANAVIMO SISTEMA 

 
 

 Gimnazija planuoja savo veiklą vadovaudamasi Švietimo įstatymu bei atsižvelgdama į 

Gimnazijos bendruomenės narių poreikius. Visi planai derinami tarpusavyje, vertinami jų 

įgyvendinimo rezultatai, atsižvelgiant į rezultatus planai tobulinami, koreguojami. 
 
   
Planavimo schema: 

 

• Gimnazijos strateginis planas 

 

 

• Gimnazijos ugdymo planas, metinis veiklos planas 

 

 

• Dalykų ilgalaikiai planai, ilgalaikiai ir trumpalaikiai ugdomosios veiklos planai 

 

 

• Neformaliojo švietimo programos 

 

 

• Klasių vadovų veiklos planai 

 

 

• Metodinių grupių veiklos planai 

 

 

• Pagalbos mokiniui specialistų veiklos planai 

 

 

• Gimnazijos mėnesio veiklos planai 

 

FINANSINIAI IŠTEKLIAI 
 

Gimnazijos finansai tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos ir Skuodo rajono 

savivaldybės administracijos reglamentuotomis tvarkomis. Gimnazijos buhalterinę apskaitą veda 

Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo skyrius. Gimnazija dalyvauja 

Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos organizuojamuose projektuose: mokyklų tobulinimo 

programoje ERASMUS+, Kokybės krepšelio, socializacijos, prevencijos projektuose, vaikų užimtumo 

programose. Gimnazijos mokinio krepšelio lėšų nepakanka visoms ugdymo reikmėms patenkinti, 

       



12 

 

ugdymo planui įgyvendinti, todėl mokymo bazė turtinama iš 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 

lėšų. Gimnazijos sporto salei ir jos pagalbinėms patalpoms reikalingas kapitalinis  remontas.  

Veiklos įsivertinimo sistema. 

Siekiant įsivertinti gimnazijos veiklos kokybę direktoriaus įsakymu sudaroma veiklos 

įsivertinimo grupė, kuri kiekvienais metais vykdo gimnazijos bendruomenės apklausas, tiria ir 

analizuoja mokinių, mokytojų ir kitų darbuotojų veiklą, rezultatus. Gauti rezultatai ir išvados 

aptariamos mokytojų tarybos posėdžiuose, tėvų ir mokinių susirinkimuose, individualiuose 

pokalbiuose. 

Gimnazijos administracija analizuoja ir vertina gimnazijos ugdymo planą ir veiklos 

programos įgyvendinimo privalumus ir trūkumus, vykdo ugdymo proceso, gimnazijos dokumentacijos 

tvarkymo stebėseną. 

Gimnazijos strateginio plano uždavinių įgyvendinimą stebi ir analizuoja gimnazijos 

administracija, kuri kiekvienais metais gimnazijos bendruomenei pristato strateginio plano uždavinių 

įgyvendinimo analizę. 

Visi įsivertinimo rezultatai panaudojami planuojant tolimesnę gimnazijos veiklą – 

numatant gimnazijos veiklos prioritetus ir tobulintinas  sritis. 

 
V. GIMNAZIJOS VERTINIMAS (SSGG) 

VIDINIO VERTINIMO REZULTATAI 

 

2022 m. gruodžio mėnesį gimnazijoje atliktas veiklos kokybės įsivertinimas, todėl 

atliekant vidaus analizę remtasi įsivertinimo išvadomis. 

Sritis Stipriosios pusės Silpnosios pusės 

1.Gimnazijos 

kultūra 

      Gimnazijoje jauki, tvarkinga, svetinga aplinka, 

vertinamas komandinis darbas, sukurta saugi 

ugdymo(-si) aplinka. Gimnazija turi savo taisykles, 

jos yra aiškios mokiniams ir mokytojams. Mokinių 

pasiekimai žinomi rajone ir šalyje tiek 

akademinėje, tiek sporto, kultūros ir kitose srityse. 

Gerėja gimnazijoje organizuojamų renginių 

kokybė, mokiniai juose noriai dalyvauja.  Mokinių 

ir mokytojų pasiekimai yra įvertinami. Pakanka 

informacijos apie gimnazijos veiklą, ji skelbiama 

spaudoje, gimnazijos internetinėje svetainėje.  

      Gimnazijos atvirumą ir svetingumą patvirtina 

glaudus gimnazijos bendradarbiavimas su visa 

bendruomene įgyvendinant įvairius projektus, 

organizuojant šventes.  

      Bendruomenės nariams prieinama aktuali 

informacija apie gimnaziją. Tėvams reguliariai 

teikiama informacija apie vaikų pasiekimus, 

organizuojami tėvų susirinkimai.  

Gimnazija, kaip organizacija, siekia pažangos, 

skatinamas iniciatyvumas, dalijamasi patirtimi, 

informacija tarp kolegų ir su visa bendruomene.  

      Gimnazija nėra pilnai 

pasiruošusi įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. Trūksta mokinių 

draugiškumo, pagalbos vienas 

kitam, atsiranda pasišaipančių iš 

gerai besimokančių. Nors 

gimnazijos taisyklės visiems yra 

aiškios, tačiau kai kurie mokiniai 

jų nesilaiko, yra nedrausmingi 

pamokų ir pertraukų metu, 

konfliktuoja tarpusavyje ir su 

mokytojais. 

      Gimnazijai trūksta 

unikalumo, išskirtinumo, neryški 

veikla vietos bendruomenėje. 

Mokinių tarpusavio bendravimo 

kultūrai nemažą įtaką padarė dėl 

COVID-19 paskelbtas 

karantinas, nuotolinis mokymas, 

skaitmeninės  technologijos ir kt. 

  

2. Ugdymas 

ir mokymasis 

      Bendrasis ugdymo organizavimas yra geras, 

tinkami ugdymo planai ir tvarkaraščiai. 

Gimnazijoje dirba mokytojai profesionalai. 

      Reikia tobulinti savivaldį 

mokymąsi. Nepakankami 

sumanaus skaitymo įgūdžiai. 



13 

 

Mokymosi metu skatinama aktyvi vaiko veikla, 

sudaromas palankus mokymuisi mikroklimatas. 

Gerai organizuojamas įtraukusis ugdymas.  

Nemažai žinių ir gebėjimų mokiniai įgyja ne 

klasėse organizuojamame mokyme ir kitoje 

veikloje. Mokiniai yra supažindinami su darbo 

taisyklėmis, dažniausiai jų laikosi. Mokytojų 

vertinimai už įvairius atsiskaitymus yra pelnyti ir 

leidžia mokiniams suprasti, ką dar reikėtų 

pasikartoti, pasiaiškinti. 

       Vaikai namuose noriai pasakoja tėvams apie 

mokyklą, tėvai domisi, kaip vaikams sekasi 

gimnazijoje. 

 

Tobulintinas mokinių 

įsivertinimas. Kyla problemų 

pritaikant programas ir teikiant 

mokymosi pagalbą mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių. 

      Didesnį dėmesį reikia skirti 

dalykų ryšiams ir integracijai, 

projektinei veiklai. Daugiau 

dėmesio skirti detalesniam 

pamokos planavimui, mokinių 

darbo, įtraukiant juos į aktyvią 

veiklą, organizavimui, 

sudominimui mokymo turiniu. 

3. Pasiekimai 

 
Gimnazija kaupia informaciją apie mokinių 

pasiekimus, pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo ir brandos egzaminų rezultatus. 

Mokiniai aktyviai dalyvauja olimpiadose, 

sportinėje, meninėje ir projektinėje veikloje, dažnai 

laimi prizines vietas rajono, regiono lygmens 

olimpiadose, dalyvauja olimpiadų šalies etapuose.  

 

4. Pagalba 

mokiniui 

      Gimnazijoje yra sukurta ir veikia informavimo 

apie pagalbą mokiniams sistema. Beveik visi 

mokiniai gerai žino, kur jiems kreiptis rūpimais 

klausimais. Kryptingai dirba klasių vadovai, 

socialinis pedagogas, logopedas,  administracija. 

Sėkmingai dirba Vaiko gerovės komisija, kuriai 

vadovauja direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Virginija Šarlauskienė. Gimnazijoje intensyviai 

vykdoma žalingų įpročių prevencija: sveikatos 

priežiūros specialistas, socialinis pedagogas, klasių 

vadovai reguliariai veda teminius pokalbius, 

dalyvaujama įvairiuose prevenciniuose 

renginiuose, nuolat akcentuojami elektroninėje 

erdvėje tykantys pavojai.  

      Pedagoginė pagalba tenkina daugumos 

mokinių poreikius ir yra savalaikė. 5–8 klasėse yra 

skiriamas laikas lietuvių kalbos, užsienio kalbų ir 

matematikos konsultacijoms, mokiniai, nesupratę 

pamokos temos ar ilgiau nelankę gimnazijos, gali 

individualiai kreiptis į mokytojus pagalbos. 

Mokiniai po pamokų turi galimybę paruošti namų 

darbus padedant mokytojams. Nuo pirmadienio iki 

ketvirtadienio (po 6 pamokų) 5–8 klasių 

mokiniams veikia namų darbų ruošos grupė, kur 

dirba atskirų dalykų mokytojai. Ne vienerius metus 

veikia pradinių klasių mokinių namų darbų ruošos 

grupė, kurioje dirba mokytojo padėjėjas.  

Labai trūksta specialiojo 

pedagogo ir psichologo 

pagalbos, nes nėra specialistų. 

PPT tarnybos psichologo vienos 

dienos veikla per savaitę 

netenkina gimnazijos lūkesčių.  



14 

 

      Gimnazijoje aktyviai dirba socialinis 

pedagogas,  į kurį pirmiausia kreipiasi problemų 

turintys mokiniai. Socialinis pedagogas 

pakankamai kryptingai rūpinasi mokinių socialine 

ir asmenybės raida.  

      Gimnazijoje sudarytos sąlygos gabių mokinių 

ugdymui neformaliojoje veikloje. Mokiniai 

aktyviai dalyvauja gimnazijos kultūriniame 

gyvenime, sportinėje, meninėje veikloje, rajono ir 

šalies renginiuose, konkursuose, olimpiadose. 

      Mokiniai yra pakankamai gerai informuojami 

apie tolesnio mokymosi galimybes. Dirba karjeros 

specialistas. Mokiniai turi galimybę dalyvauti 

karjeros mugėse. Gimnazijoje kaupiama 

informacija profesinio švietimo klausimais. 

5.Gimnazijos 

strateginis 

valdymas 

      Gimnazijoje parengti pagrindiniai planai. 

Strateginis planas, metų veiklos planas, ugdymo 

planas ir kiti planai dera tarpusavyje. 

Veiklos įsivertinimas atliekamas kasmet. Jam 

atlikti sudaroma vertinimo grupė. 

      Gimnazijos administracijos santykiai su 

gimnazijos darbuotojais, mokiniais ir jų tėvais, visa 

gimnazijos bendruomene grindžiami savitarpio 

supratimu bei pasitikėjimu. Gimnazijoje veikia 

pakankamai aktyvios savivaldos institucijos: 

Gimnazijos taryba, Mokytojų taryba, mokinių 

Seimas. 

      Yra parengta mokinių ir darbuotojų skatinimo 

sistema, kaip skatinimo priemonė mokytojams 

vyrauja žodinė padėka ar Padėkos raštas, piniginės 

premijos, o mokiniams organizuojamos 

ekskursijos, išvykos į spektaklius. 

      Mokytojų etatų skaičius pakankamas, 

mokytojams sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją. 

      Atskirų grandžių darbas organizuojamas 

planingai ir tikslingai. Įvairioms veikloms vykdyti 

sudaromos darbo grupės.  

      Ne visiškai racionalus 

vadovėlių ir mokymo priemonių 

užsakymas. 

Reikalingi aiškesni darbuotojų 

darbo vertinimo kriterijai. 

 

                            Galimybės                                                                                                                                             Grėsmės 

      Savivaldžio ugdymo diegimas ir tobulinimas. 

Ugdymo proceso organizavimas tenkinant 

skirtingų gebėjimų mokinių poreikius. 

      Ieškoti naujų bendradarbiavimo su tėvais 

formų. Gerinti mokymo(si) aplinkas.  Efektyvinti 

bendradarbiavimą su partneriais. 

      Mažėjantis mokinių skaičius. Valstybės 

vykdoma ugdymo turinio finansavimo politika 

neužtikrina mažų mokyklų kokybiško mokymo(si) 

aplinkos vystymo. 

       Netolimoje ateityje kai kurių dalykų 

mokytojų trūkumas. 



15 

 

 

VI. GIMNAZIJOS VEIKLOS STRATEGIJA 

VIZIJA 
 

Skuodo rajono Ylakių gimnazija – tai mokykla, kurioje gera kartu mokytis, dirbti ir būti. 
 

MISIJA 
 

Teikti kokybiškas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo paslaugas kiekvienam vaikui bendradarbiaujant su jo šeima bei kitomis institucijomis, ugdyti jį 

kaip asmenybę,  pasiruošusią integruotis šiuolaikinėje visuomenėje.  
 

VERTYBĖS 

 

Bendrystė: 

• esame ne konkurentai, o bendradarbiai; 

• gebame bendrauti su socialiniais partneriais ir steigėju; 

• esame atviri pasauliui; 

• tik kartu mes galime viską 

 

Atsakomybė: 

• kiekvienas atsakome už savo veiksmus; 

• pripažįstame ne tik teises, bet ir pareigas 

Tobulėjimas: 

• siekiame profesionalumo; 

• skatiname kiekvieno asmeninę pažangą; 

• nuolat vertiname organizacijos veiklą 

 

Lankstumas: 

• priimame šiuolaikišką mokymą neatmesdami tradicinio; 

• stengiamės pripažinti klaidas ir iš jų mokytis; 

• siekiame racionaliai skirstyti išteklius 

FILOSOFIJA 
 

      „Ne mokyklai, o gyvenimui mokomės.“ (Seneka) 
 

 

 PRIORITETAI 

 
 

1. Kokybiškas mokymas; 

2. Socialinė emocinė aplinka. 

 

 

 
 



16 

 

STRATEGINIAI TIKSLAI 
 

 

1.  Kiekvieno mokinio individualias galias atitinkančio kokybiško ugdymo(si) 

organizavimas; 

2.  Emociškai saugios ir įtraukios aplinkos kūrimas. 

 



 

 

VII. STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1 tikslas. Kiekvieno mokinio individualias galias atitinkančio kokybiško ugdymo(si) organizavimas. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Sėkmės rodiklis Vykdytojai 

1.1. Užtikrinti 

veiksmingą, 

kompetencijomis grįstą 

atnaujinto ugdymo 

turinio diegimo 

įgyvendinimą. 

 

 

 

Organizuoti mokytojams 

kvalifikacinių renginių ciklą 

atnaujinto ugdymo turinio diegimo 

bei ugdomosios veiklos 

organizavimo klausimais. 

Nuolatinis mokytojų kvalifikacijos  

kėlimas, bendradarbiavimas 

užtikrins ugdymo proceso kokybės 

gerėjimą.  

Gimnazijos administracija 

Mokytojai 

 

Sisteminga įgytos patirties sklaida 

gimnazijoje: vedamos, stebimos ir 

aptariamos atviros pamokos; 

tikslingesnė ir kryptingesnė 

metodinių grupių veikla. 

Sukurta kvalifikaciniuose 

renginiuose įgytų kompetencijų 

sklaidos ir mokytojų 

bendradarbiavimo sistema. 

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui 

Metodinių grupių pirmininkai 

Mokytojai 

Kuriama skaitmeninių mokymo 

priemonių bazė.  

Sukurta internetinė mokymo 

priemonių bazė, kurioje savo 

sukurtomis pamokomis, 

užduotimis, kita ugdymui aktualia 

medžiaga dalinsis ir naudosis 

gimnazijos mokytojai ir mokiniai.  

Gimnazijos administracija 

Mokytojai 

Mokymo priemonių, parengtų 

darbui su atnaujintu ugdymo 

turiniu, įsigijimas. 

Su mokytojais aptariamas mokymo 

priemonių poreikis. Gimnazijos 

metodinėse grupėse nustatomi 

prioritetai (STEAM ugdymo 

turinys, skaitmeninės mokymo 

priemonės, virtualios aplinkos, 

elektroninė aplinka ir kt.). 2025 m. 

gimnazija taps visus valstybinės 

mokyklos kriterijus atitinkančia 

įstaiga.  

 

Gimnazijos administracija 

Metodinių grupių pirmininkai 

Mokytojai 



18 

 

Įvairių mokinių pažangos 

stebėsenos ir (įsi)vertinimo 

strategijų taikymas. 

Plėtojamas, tobulinamas ir 

stiprinamas ugdomojo 

konsultavimo modelis, kuris gerins 

ugdymo turinio ir ugdymo proceso 

kokybę.  

Ne mažiau kaip75 proc. mokinių 

geba stebėti ir įsivertinti asmeninę 

pažangą. 

Gimnazijos administracija 

Mokytojai 

Klasių vadovai 

1.2. Stiprinti mokinių 

savivaldį mokymą(si). 

 

Mokinių pasiekimų ir individualios 

pažangos matavimo modelio 

plėtojimas 

Stebima ir analizuojama kiekvieno 

mokinio pažanga pagal gimnazijoje 

parengtą tvarkos aprašą.  

Parengti “Pasiekimų ir pažangos 

dienoraščiai” 1–4, 5–8 klasių ir 

gimn. I–IV klasių mokiniams. 

Direktoriaus pavaduotojai ugdymui 

Mokytojų metodinės grupės 

Mokytojai 

Klasių vadovai 

Mokytojų dalykinių kompetencijų 

apie savivaldį mokymą(si) 

tobulinimas 

Visi mokytojai gebės organizuoti 

veiklas, skatinančias savivaldį 

mokinių mokymąsi. 

Gimnazijos administracija 

Kiekvienais metais vykdomi 

mokykliniai projektai, siekiant, kad 

kiekvieno dalyko temos būtų 

nagrinėjamos projektinio darbo 

metodu. 

Parengtos rekomendacijos 

mokyklinių projektų rengimui. 

Kiekvienas mokytojas numato 1–2 

dalyko temas, kurias mokiniai 

nagrinės projektinio darbo metodu. 

Mokytojai 

Klasių vadovai 

Neformaliojo švietimo programų 

vadovai 

Organizuojami dėstomų dalykų 

konkursai, viktorinos gabiems 

mokiniams. 

Kiekviename klasių koncentre 

organizuojami per mokslo metus 1–

2 intelektualinio ugdymo renginiai 

gabiems mokiniams. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

Mokytojai 

Mokinių seimas 

 Tikslingas ir efektyvus ugdymui 

skirtų lėšų panaudojimas 

Ugdymo plane numatyta 

papildomai konsultacinių valandų 

gabiems ir mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams konsultuoti. 

Namų darbų ruošos grupes lanko 

apie 30 proc.1–4 ir 5–8 klasių 

mokinių 

 

Direktorius 

Mokytojai 

Pagalbos mokiniui specialistai 



19 

 

Buvusių mokinių sėkmės istorijų 

pristatymas 

2–3 susitikimai per mokslo metus 

su buvusiais mokiniais   

Direktorius 

Karjeros specialistė 

Mokytojai 

2 tikslas. Emociškai saugios ir įtraukios aplinkos kūrimas. 

2.1. Stiprinti gimnazijos 

bendruomenės socialinį 

dialogą. 

 

Trišalių pokalbių ,,Mokinys – tėvai 

– mokytojas” vykdymas. 

Aptariama kiekvieno mokinio 

individuali ugdymo(si) pažanga. 

Siekiamybė, kad pokalbiuose 

dalyvautų 100 proc. mokinių ir jų 

tėvų. 

Klasių vadovai 

Mokytojai 

 

Tęsiamos bendradarbiavimo 

tradicijas su sociokultūrine aplinka. 

Plėtojami ryšiai su 

bendradarbiaujančiomis 

mokyklomis, kitomis institucijomis, 

organizuojami tradiciniais tapę 

susitikimai, renginiai, projektai.  

Direktorius 

Mokytojai 

Gimnazijos taryba 

Dalyvavimas tarptautiniuose 

projektuose (Erasmus+ ir kt.) 

Į tarptautinių projektų rengimą 

įsijungia daugiau mokytojų ir 

mokinių, ieškoma rėmėjų 

projektams finansuoti. 

Direktorius 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

Mokytojai 

Mokinių seimas 

Saugios aplinkos ir palankaus 

mikroklimato bendruomenėje 

kūrimas 

Klasių vadovai, bendradarbiaudami 

su pagalbos mokiniui specialistais, 

visuomenės sveikatos specialiste, 

vykdo 2–3 veiklas, skirtas 

psichotropinių medžiagų vartojimo, 

savižudybių prevencijai. 

Klasės valandėlių, neformalios 

veiklos, susitikimų su tėvais metu 

stiprinama mokinių kolektyvinė ir 

asmeninė atsakomybė už 

gimnazijoje priimtų sprendimų ir 

susitarimų laikymąsi.   

Direktorius 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

Mokytojai 

Pagalbos mokiniui specialistai 

Visuomenės sveikatos specialistė 



20 

 

Socialumo stiprinimas, pagarbaus ir 

kultūringo elgesio skatinimas 

90 proc. mokinių elgesys atitinka 

pageidaujamą, sukurtas palankus 

mokymuisi mikroklimatas klasėse 

ir gimnazijoje. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

Klasių vadovai 

Kuriami gimnazijos veiklą 

pristatantys vaizdo klipai, 

prezentacijos. 

Sukurti gimnazijos veiklą 

pristatantys vaizdo klipai ar kitokio 

pobūdžio informacija, kuri padės 

reklamuoti gimnazijos veiklą, padės 

įdomiau perteikti informaciją apie 

gimnaziją tėvams, bendruomenei. 

Direktorius 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

Kompiuterių priežiūros inžinierius 

Gimnazijos interneto svetainėje 

arba el. dienyne sukurtas meniu 

punktas „Klausiate – atsakome” 

bendradarbiavimui su tėvais 

Tėvai gali diskutuoti su gimnazijos 

administracija, mokytojais 

nuotoliniu būdu. 

Gimnazijos administracija 

Kompiuterių priežiūros inžinierius 

Klasių vadovai 

Mokytojai 

2.2. Kryptingai 

organizuoti socialinių 

emocinių kompetencijų 

ugdymą. 

 

Puoselėjamos esamos bei kuriamos 

naujos psichologinės, socialinės, 

pedagoginės pagalbos teikimo 

mokiniams, tėvams, mokytojams 

formos. 

90 proc. mokinių elgesys atitinka 

pageidaujamą, sukurtas palankus 

mokymuisi mikroklimatas klasėse 

ir gimnazijoje. 

Socialinis pedagogas 

Klasių vadovai 

Tęsiama programa OPKUS 

Visa gimnazijos bendruomenė 

pastebi, atpažįsta patyčias ir 

tinkamai į jas reaguoja.  

Mokinių, patiriančių patyčias, 

skaičius sumažės 3 procentais. 

Gimnazijos bendruomenė 

Kiekvienam mokiniui teikiama 

pagalba, susijusi su profesinės 

veiklos galimybėmis, sėkmingos 

karjeros planavimo, verslumo 

įgūdžiais. 

Didesnis dėmesys skirtiamas 

kiekvieno mokinio informavimui 

apie karjeros planavimo galimybes. 

Gimnazijos karjeros specialistas 

teikia įvairiapusę pagalbą 

mokiniams ir klasių vadovams. 

Karjeros specialistas 

Socialinis pedagogas 

Klasių vadovai 

2.3. Pritaikyti aplinką ir 

ugdymo(si) procesus 

įvairių  ugdymosi 

Ieškoma įdomesnių neformaliojo 

švietimo veiklos formų. 

Neformaliojo švietimo veiklos 

įvairesnės, tenkina daugumos 

mokinių saviraiškos poreikius. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

Neformaliojo švietimo programų 

vadovai 

Mokinių seimas 



21 

 

poreikių  turintiems 

mokiniams. 

 

Aplinkų modernizavimas, 

pritaikymas įtraukiajam ugdymui 

 Kabinetuose nuolat atnaujinamos 

mokymo priemonės, įsigyjama 

naujausių kompiuterių, programų.  

Direktorius 

Mokytojai 

Edukacinių ir poilsio zonų 

įrengimas gimnazijos patalpose bei 

lauko teritorijoje 

 Lauke, gimnazijos teritorijoje, 

įrengta 24 vietų lauko klasė. 30 

proc. pamokų vykta ne kabinetuose, 

bet kitose erdvėse. 

Gimnazijos administracija 

Mokytojai 

Techninis personalas 

 

Savalaikės pagalbos mokantis 

užtikrinimas 

Stiprinama pagalbos mokiniui 

specialistų komanda, ypač 

pradinėse klasėse. Didinamas 

mokytojų padėjėjų etatų skaičius. 

Mokiniams suteikiama visapusiška 

pagalba.  

Gimnazijos administracija 

Pagalbos mokiniui specialistai 

Gimnazijos sporto salės renovacija Bus renovuota sporto salė ir šalia 

esančios pagalbinės patalpos. Salė 

bus pritaikyta įtraukiajam ugdymui, 

varžyboms, renginiams, 

sveikatingumo veiklai.  

Direktorius 

2.4. Skatinti 

bendruomenės atvirumą, 

kūrybiškumą ir 

įgalinančią lyderystę. 

 

 

Plėtosime tėvų dalyvavimą 

kasdieniame gimnazijos gyvenime 

Stiprės gimnazijos tėvų komiteto 

veikla. Tėvus efektyviau įtrauksime 

į profesinio konsultavimo ir 

karjeros renginius. Tėvai pristatys 

savo profesijas klasių valandėlių, 

gimnazijos karjeros renginių metu.   

Direktorius 

Klasių vadovai 

Karjeros specialistė 

Organizuoti „Tėvų mokyklėlę“ 1 

klasės  mokinių tėvams. 

1 klasės mokinių tėvai susipažins 

su gimnazijos veikla, reikalavimais, 

dalyvaus trumpalaikiuose 

užsiėmimuose, kuriuos ves būsima 

pirmokų mokytoja, pagalbos 

specialistai. 

Pradinių klasių mokytojai 

Pagalbos mokiniui specialistai 

Skatinama aktyvi savanorystė Įkurtas mokinių savanorių klubas, 

kurio veikla padės kiekvienam 

norinčiam mokiniui atrasti save, 

savo pomėgius, skatins asmens 

Socialinis pedagogas 

Klasių vadovai 

Mokinių seimas 



22 

 

savarankiškumą, atsakomybę, 

bendruomeniškumą. 

Aktyvus mokinių dalyvavimas 

rajono, šalies organizuojamuose 

neformaliojo švietimo projektuose, 

konkursuose, renginiuose. 

Įvairiuose neformaliojo švietimo 

renginiuose (gamtosaugos, 

etnokultūros, lyderystės ir kt.) 

dalyvauja apie 50 proc. mokinių. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 

Neformaliojo švietimo programų 

vadovai 

Organizuoti tėvų savivaldos dienas 

gimnazijoje. 

Tėvai dažniau kviečiami dalyvauti 

gimnazijos veikloje, įvairėja tėvų 

įsijungimo į gimnazijos veiklą 

formos. 

Direktorius 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

Gimnazijos taryba 



23 

 

VIII.   PLANO STEBĖSENOS SISTEMA 

PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS PROCESAS 

 
                       Strateginio plano vykdymas stebimas viso proceso metu ir visais lygiais. Strateginio 

planavimo grupė pristato strateginio plano įgyvendinimo rezultatus bendruomenei visuotinio 

susirinkimo metu kartą per metus. Tokiu būdu bendruomenė turi galimybę stebėti ir vertinti, kaip 

įgyvendinami strateginiai tikslai, ir teikti siūlymus bei pageidavimus. Direktorius ir direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui stebi ir įvertina, ar įgyvendinami strateginiai tikslai ir programos, ar darbuotojai 

įvykdė pavestus uždavinius, ar vykdomų programų priemonės yra efektyvios ir atitinkamai patikslina 

strateginius planus. Skuodo rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkymo centras  stebi ir 

analizuoja, ar tinkamai ir skaidriai planuojamos ir naudojamos biudžeto lėšos. 

Strateginio plano stebėsenos grupė posėdžiauja du kartus per metus. Sausio mėnesį 

vyksta praėjusių metų veiklos ataskaitos analizė, kuri pateikiama gimnazijos bendruomenei 

visuotiniame susirinkime. Analizės duomenys fiksuojami strateginio plano stebėsenos grupės 

sudarytoje lentelėje: 

Strateginių tikslų pasiekimo lygio analizė: 

Eil. 

Nr. 

Prioritetinė 

kryptis,   tikslas   

Indikatorių 

apibrėžimas 

Indikatoriaus reikšmės Pastabos 

Buvusi 

situacija  

  

Buvo 

planuojama 

Dabartinė 

situacija 

  
      (Ši forma pildoma kiekvienam strateginiam tikslui) 

PLANO KOREGAVIMAS IR PRATĘSIMAS 

 

Strateginio planavimo grupė kiekvienų metų rudenį koreguoja gimnazijos strateginį planą 

ir teikia stebėsenos grupei. 

 

______________________ 

 

 

 

PRITARTA  

Skuodo rajono Ylakių gimnazijos tarybos                           

2022 m. gruodžio 16 d.                  

posėdžio protokolo Nr. 2 nutarimu    

 

 


